
1 

COMUNE DI PESCOPAGANO 
PROVINCIA DI POTENZA 

***** 
 

N. 38 SETTORE I - FINANZIARIO 
Ufficio Finanziario del 01/08/2025 

 

DETERMINAZIONE 
OGGETTO: N. 267  

Data 
01/08/2025 

 

Errata corrige determinazione n. 265 del 31/07/2025 
Approvazione dei verbali della commissione esaminatrice e 
della graduatoria di merito del concorso pubblico, per soli 
esami, per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) ed 
indeterminato di n. 2 (due) posti di Istruttore Contabile 
Ragioniere - Area Istruttori. Nomina vincitori. 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno uno, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I - FINANZIARIO 

 
VISTO il decreto sindacale n. 17 di reg. del 17/10/2024 con cui, ai sensi del combinato del disposto degli 
artt. 107, commi 2 e 3, e 109 del D.Lgs. 267/2000, gli venivano affidate le funzioni gestionali di 
Responsabile di P.O. del Settore I - Finanziario; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 24 del 27/03/2025 “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” con la quale, tra l’altro, è stato dato atto di indirizzo al 
Segretario Generale di avviare le procedure concorsuali per l’assunzione, a tempo indeterminato e part-time 
18 ore settimanali, di n. 2 unità di “Istruttore Contabile Ragioniere” - Area degli Istruttori; 
 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 169 del 14/05/2025 con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato di 
n. 2 (due) posti di “Istruttore Contabile Ragioniere” - Area degli Istruttori ed approvato il relativo bando; 
 
VISTA la nota protocollo n. 4719 del 14/05/2025 con la quale è stato pubblicato il bando di concorso, per 
soli esami, per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminati di n. 2 (due) posti di 
“Istruttore Contabile Ragioniere” - Area degli Istruttori, sull’Albo Pretorio del Comune di Pescopagano, 
nella sezione Amministrazione Trasparente, sul sito web del Comune di Pescopagano e sul portale 
www.inpa.gov.it; 
 
DATO ATTO che, entro il termine di scadenza del 29 maggio 2025 ore 23:59, sono pervenute sulla 
piattaforma inPA disponibile all’indirizzo internet www.inpa.gov.it n. 53 domande di partecipazione; 
 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 200 del 04/06/2025 con la quale è stato approvato 
l’elenco degli ammessi con riserva al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo parziale (18 
ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 (due) posti di “Istruttore Contabile Ragioniere” - Area degli 
Istruttori; 
 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 201 del 04/06/2025 con cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 265 del 31/07/2025 avente ad oggetto: 
“Approvazione dei verbali della commissione esaminatrice e della graduatoria di merito del concorso 



2 

pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 (due) 
posti di Istruttore Contabile Ragioniere - Area Istruttori. Nomina vincitori.”; 
 
PRESO E DATO ATTO che nella suddetta determinazione n. 265 del 31/07/2025, pubblicata in pari data, 
venivano indicate, per mero errore materiale, le seguenti date dei verbali prodotti dalla commissione di 
concorso: 

- verbale n. 1 del 14/12/2024 (Insediamento Commissione e criteri di valutazione); 
- verbale n. 2 del 14/12/2024 (Espletamento prova preselettiva e prova scritta);  
- verbale n. 3 del 20/12/2024 (Correzione elaborati);  
- verbale n. 4 del 23/12/2024 (Espletamento della prova orale); 

anziché quelle corrette di: 
- verbale n. 1 del 07/06/2025 (Insediamento Commissione e criteri di valutazione); 
- verbale n. 2 del 10/06/2025 (Espletamento prova preselettiva e prova scritta);  
- verbale n. 3 del 17/06/2025 (Correzione elaborati);  
- verbale n. 4 del 27/06/2025 (Espletamento della prova orale); 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere alla sola rettifica delle date dei suddetti verbali essendo 
il numero degli stessi e l’oggetto corretti, confermando per il resto il contenuto della ripetuta determinazione 
n. 265 del 31/07/2025; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

- il D.P.R. 487/1994 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e sulle 
modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- il TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000; 
- il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021, sottoscritto il 16 

novembre 2022; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto comunale. 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

trascritte; 
 

2. DI RETTIFICARE le date dei verbali della commissione esaminatrice, richiamati nella propria 
precedente determinazione n. 265 del 31/07/2025 e con la medesima approvati, per quanto segue: 

- verbale n. 1 del 07/06/2025 (Insediamento Commissione e criteri di valutazione); 
- verbale n. 2 del 10/06/2025 (Espletamento prova preselettiva e prova scritta);  
- verbale n. 3 del 17/06/2025 (Correzione elaborati);  
- verbale n. 4 del 27/06/2025 (Espletamento della prova orale); 

 
3. DI CONFERMARE nel resto il contenuto della suddetta determinazione n. 265 del 31/07/2025;  

 
4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di concorso, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.comune.pescopagano.pz.it, nonché sul Portale Reclutamento PA disponibile all'indirizzo 
www.inpa.gov.it, dando atto che tale pubblicazione assume valore di notifica a tutti gli effetti nei 
confronti di tutti i candidati interessati; 

 
5. DI DARE ATTO, altresì, che: 

- a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il 
sottoscritto Responsabile del Settore I - Finanziario; 

- tutti gli atti relativi alla procedura concorsuale sono depositati presso l’Ufficio Finanziario che 
ne curerà la conservazione nei modi di legge; 
 



3 

6. DI RENDERE NOTO che, avverso il presente atto, è ammesso ricorso al TAR Basilicata sede di 
Potenza, entro 60 giorni, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro 120 giorni. 

 
 
Pescopagano lì, 01/08/2025 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE I - FINANZIARIO 

Dott. Piero Pucillo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Pescopagano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Pucillo Piero in data 01/08/2025


